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Özet  

Ülkemiz coğrafyası doktora, yüksek lisans çalıĢmaları ve ders notu niteliğinde genel ve 

bölgesel konularda yeterince araĢtırılmaktadır. Bu çalıĢmalarda çalıĢma sahası çok geniĢ 

tutulduğu, genel konular ele alındığı ve çoğunlukla literatüre dayalı masa baĢı çalıĢması 

yöntemi benimsendiği için, çok özel ve güncel konulara, daha fazla dikkat çekecek yeni 
coğrafi özelliklere ulaĢılamamıĢtır. Arazi Ģartlarının güçlüğü, ekonomik yetersizlikler ve 

zamana dayalı erken kariyer elde etme endiĢeleri araĢtırmaların giderek sığlaĢmasına neden 

olmaktadır. Ayrıca çalıĢıldığı düĢünülen alanların tüm coğrafi özelliklerinin ortaya 

konulmuĢ olduğu yanılgısı da bu tür gayretleri gölgelemektedir. Bu çalıĢmada Aybastı ilçesi 

sınırları içerisinde önceki çalıĢmalarda yer almayan Koçalan ġelaleleri, tek fotoğrafla 
sunulan Çiseli ġelale ve hiç yer verilmeyen PerĢembe (Yenioba) Yaylası Çağlayanı 

tanıtılmaya çalıĢılacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Aybastı, Çağlayan, ġelale, Çiseli ġelalesi, Koçalan ġelalesi, PerĢembe 

Yaylası 

 

 
Abstract 

Geography of Turkey has been studied sufficiently through Ph. D and M.A. studies as 
well as course notes with respect to general and regional issues. Because of the fact that 

study areas of those studies have been too large, only general matters could be studied and 

that literature-based studies carried out, special and up-to-date issues, newer geographical 

characteristics that may take attention have not been sufficiently dealt with. Difficult 

geographical conditions, economic problems and desires to obtain career at very young ages 
cause studies to be more and more superficial. In addition, the fallacy that all geographical 

characteristics of the studied areas have been examined in a study shades the development 

of geographical thought. This study is intended to introduce Kocalan Falls, Ciseli Falls and 

Persembe Plain Cascade, all located in Aybasti, Ordu. These falls have been only shortly 

mentioned in previous literature and have not become subjects of proper scientific work.   
Keywords: Aybasti, Cascade, Fall, Ciseli Fall, Kocalan Fall, Persembe Pletau 
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GiriĢ  

Ülkemiz bilinen pek çok doğal ve beĢeri turistik zenginliği kadar bilinmeyen ve az önem 

verilmiĢ zenginliklere de sahiptir. Bunların en önemlilerinden bir grubunu oluĢturan 

çağlayanlar da diğer doğal güzellikler gibi iyi tanıtımının yapılması ve gerekli düzenlemelerin 

sağlanması halinde turizmin vazgeçilmez destinasyonları haline getirilebilir. Bu anlamda 

Manavgat, KurĢunlu-Düden (Doğanay ve Zaman, 2001:1-33), Tortum (Doğanay , 1991:54-
64),  KapızbaĢı gibi değerlendirilmiĢ; Girlevik (Doğanay,1991:54-64), Muradiye-Tomara-

Sırakayalar (Doğanay, 2000:1-24) gibi tanıtımı yapılmıĢ, Ciro (Bulut vd, 2005:107-114), 

Güney (Ceylan, 2000:61-76), Erfelek(Uzun vd,2005:331-348) ve Günpınar (Arınç,2002:1-21) 

gibi literatüre yeni kazandırılmıĢ bilinen çağlayanlardan bahsetmek mümkündür. Ülkemizin 

sahip olduğu litolojik ve topoğrafik özellikler, iklim koĢulları, akarsu rejimleri, tektonik 
özellikleri göz önüne alındığında, bunlar kadar belki daha fazla öneme sahip yeni Ģelale ve 

çağlayanların bulunması olasılık dahilindedir. 

 AraĢtırma yaptığımız alan Bolaman Çayı Havzası’nın Coğrafyası adlı doktora tezine de 

konu olmuĢtur. Ancak Ģelale ve çağlayanlarla ilgili herhangi bir genel veya özel bilgiye 

rastlanamamıĢtır(Özdemir,2006:6). Bu araĢtırmayla bilinmeyen veya tanıtılmamıĢ 

olanlardan Karadeniz Bölgesi, Doğu Karadeniz Bölümü Ordu Ġli’nin Aybastı ilçesi sınırları 
içerisindeki yüksekliği, akıĢ özellikleri itibariyle Koçalan ġelaleleri, Çiseli ġelale ve PerĢembe 

Yaylası (Yenioba) çağlayanı tanıtılmaya çalıĢılacaktır. 

Bu bölümde yapılması gereken belki en önemli husus; ana hatlarıyla çağlayan ve 

Ģelalenin en genel manada tanımlarının yapılması gerekliliğidir. ĠZBIRAK’a göre “Çağlayan 

(small waterfall/ cascade)  küçük bir akarsuyun çok yüksek olmayan bir yerden dökülüp 
aktığı yer” olarak tanımlamıĢtır.Arapça kökenli bir sözcük olan Ģelâleyi ise çavlanla bir 

değerlendirmiĢ yine Ġngilizce ve Almanca karĢılıklarının büyük çağlayan (great waterfall) 

anlamında olduklarını yani düĢüĢ yüksekliği ve debinin önemini belirtmiĢtir. (Ġzbırak, 1992: 

63-68, 295). ġelale ve çağlayanların ülkemiz coğrafyasında çavlan, çağlak, gürlevik, 

gürleyik, su-düĢen, su uçtu, Ģarlak, uçan su ve gülleyik gibi anlamlarda kullanıldıkları da 

bir gerçektir. Nitekim Aybastı yöresinde çağlayana pongurt adı da verildiği tespit edilmiĢtir. 

Daha önceki çalıĢmalarımızda da ısrarla belirttiğimiz gibi bu doğal güzelliklerin 
bulunduğu yörelerdeki sakinler bu güzellikleri tanımakta, özelliklerini ve değerlerini 

bilmektedirler. En uygun zamanda yayınlanması ve tanıtılması için gerekli çabaları sarf 

etmekte;  böylece yaĢadıkları çevrenin güzellikleri hakkında farkındalık yaratmaya ve 

bundan yöreleri için gelir elde etmeye çalıĢmaktadırlar. 

 

AYBASTI ġELALELERĠ 

Koçalan ġelaleleri 

Aybastı ilçesi Karadeniz BölgesiDoğu Karadeniz Bölümü’nde Ordu Ġli’nin kıyı gerisindeki 

ilçelerinden biridir. Ordu’nun 14500 (2000 yılı) nüfus bakımından 3. ĠlçesiDĠR. Ordu il 

merkezine 150 km, Fatsa’ya 56 km, ve ReĢadiye’ye 56 km mesafedeki Aybastı, Fatsa, 

Gölköy, ReĢadiye ve Çatalan ilçeleriyle sınırlıdır. 

Aybastı Ģehir merkezinden 18 km stabilize yolla sırayla Karamanlı Mahallesi, Toygar 

Köyü, Pelitözü Beldesi ve Uzundere Köyünün Koçalan Mahallesine kadar araçla, bu 

yerleĢmeden sonra yaklaĢık 3–4 km kadar yaya olarak ulaĢılan Ģelale Koçalan yaylası arazisi 
içindedir (ġekil 1, 2). Coğrafi Koordinatları 40 , 34 , 41  ,75'" Kuzey enlemi ile 37 ,25 ,15  ,10'" 

Doğu boylamı olarak tespit edilmiĢtir.  

                                                           
 Yörede çağlayan ve şelale gibi gürültülü akan suların olduğu yerlere pongurt adı verilmektedir. Şelalenin 

başlangıcına pongurt başı, düştüğü yere pongurt ayağı denir. 
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ġekil 1: AraĢtırma Sahasının Lokasyon Haritası 

Figure 1: The location map of the research area. 

ġelaleler, Aybastı’nın 16 km güneyinde ReĢadiye ilçesi ile sınır  olan Uzundere Köyü’nün 
Gökçukuru mahallesi arazisindedir. ÇalıĢma alanı AĢağı ve Yukarı Güldere, KaĢdibi, 

Göçevyanı, Domuzağılı, Güzelevyanı, Handanevi, Memülü, Yukarıköy, Talazevyanı ve 

Gökçukuru (Koççukuru) mahallelerinden meydana gelmektedir. 

 
ġekil 2: AraĢtırma grubumuz ormangülleri ve eğreltilerin oluĢturduğu alt 

flora, üzerinde ise palamut meĢesi, gürgen ve kayınlardan oluĢan geniĢ 
yapraklı orman arazileri içerisinde Ģelalenin ilk basamağına üstten 

ulaĢma çabası içerisinde. 

Figure 2: Our research team is trying to reach the first step of the fall 

from the top, in the sub-flora consisting of rhododendrons and ferns; and 

large leaved forest land having valonia oak, beech, silver birches in the 
upper part. 
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ġelale Bolaman Çayı’nın önemli kollarından Çimman Deresine hafifçe güneybatı 

yönünde karıĢan ve kaynaklarını Borta ve Hacıahmetli yaylaları arazisinden alan Ağaçalan 

(Koçalan) deresi üzerindedir. ġelale Kızılot Mevkiinde Çimman deresinin açmıĢ olduğu 

taraçalar ve eğim kırıklıkları üzerinden yüksek düĢüĢler yapmaktadır. Her mevsim akıĢlı gür 

kaynak sularından beslenen düĢüĢ noktasındaki akımı yaklaĢık 2 m3/sn kadar olan bu 

dere oldukça eğimli bir araziden geçmekte, yer yer çavlan yapan, eğim kırıkları üzerinden 
dört ayrı noktada fakat kısa aralıklarla Ģelaleler yaparak Uzundere’ye dökülmektedir (ġekil 

2, 3; Fotoğraf 2, 3). Bu nedenle tek Ģelaleden çok peĢ peĢe dört ayrı Ģelale Ģeklinde 

düĢünüldüğünde Koçalan ġelaleleri Ģeklinde bir adlandırma daha uygun olacaktır.  

Bölgenin bu bölümdeki adı Ağudere mevkii olarak bilinmektedir. Cimman Deresine de bu ad 

verilir. Uzundere’nin yukarı çığırını oluĢturan bu kesimde yükselti yer yer 1500 m’ye eriĢir. 
Bu kesimden güneydoğu ve güneybatıya doğru gidildikçe yükselti artmakta 1750-1800 

m’lere ulaĢmaktadır. Nitekim Ģelalenin batısındaki Karaman Tepe (1751 m),  güneybatıda 

Alimehmet Tepe (1767 m), Doğuda Belen Yaylası Tepe (1816 m) ve kuzeydoğuda 

Söbüçukuru Yaylası 1723 m’lik yükseltilere sahiptir. Yükselti kuzey ve kuzeybatıya doğru 

azalarak Uzundere Köyünde 1150 m’lere Uzundere Vadisinde Gökçukur Mahallesinde 950-

900 m’ye kadar iner. ġelalenin olduğu kesimde ise Ģelale 1270 m’den basamaklar halinde 
980 m’ye kadar düĢmektedir. Dolayısıyla 1. basamak 70 m, 2. basmak 140 m, 3. basamak 

40 m kadar olup, 4. basamak ise 70–75 m’lik düĢüĢlere sahiptir (ġekil 3, 4, 5 ve 6) . 

 
ġekil 3: Koçalan ġelalelerinin Ağaçalan Deresi’nin boyuna profilinde yaptığı 

düĢüĢler 

Figure 3: The lengthwise falls of the Koçalan Falls on Ağaçalan River. 

 

2.1.1.Doğal çevre özellikleri 

Ġklim ve bitki örtüsü Orta Karadeniz Bölümünün kıyı gerisi alanlarının genel özelliklerini 
taĢır. Sıcaklık bakımından aylık ortalamalar incelendiği zaman en soğuk ay ortalama 

sıcaklığının 6 °C ile 7 °C arasında değiĢtiği görülür. En sıcak ay ortalaması ise 23 °C’dir. 

Karadeniz kıyılarındaki nem oranı burada fazla hissedilmez. Sıcaklık yazları 35 °C’ye kadar 

yükselmektedir. KıĢları ise düĢük sıcaklık koĢullarının yaĢandığı kısa dönemler baĢ gösterir.  

PerĢembe Yaylası’nda kar kalınlığı 1,5 metreye kadar çıkmaktadır. En yağıĢlı mevsim 
ilkbahardır. Aybastı ilçesi korunmuĢ nitelikli orman sahalarına sahiptir. Küçükyaka 

Mahallesinde Kurtini, Sefalık bölgesinde Tösmen, Hisarcık bölgesinde Karaorman, 

Zaferimilli bölgesinde Sele, ReĢadiye - Aybastı ortak bölgede Ağuderbent , Esenli’de Killik ve 

Danalıtepe, Çakırlı’da Kuyudibi, Ortaköy’de Üçağaç,. Koyunculu’da Sivri mevkileri baĢlıca 

orman alanlarıdır. 
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AraĢtırma sahası hidrografik açıdan Boloman Çayı yani Karadeniz su toplama havzasına 

bağlıdır. Çok çeĢitli kaynak ve kaynaklarla baĢlayan sayısız irili ufaklı dereler 
bulunmaktadır. Uzundere ve Aybastı çayları Boloman çayının yukarı çığırındaki önemli 

kolları olup yörede “Ağuderya” adıyla tanınmaktadır. Her iki çay da Fatsa’dan Karadeniz’e 

dökülmektedir. 

Zoocoğrafya açısından da yörenin önemli zenginliklere sahip olduğu dikkati çeker. 

Orman canlıları, sürüngenler, kuĢlar ve su canlıları Ģeklinde gruplandırdığımızda; yaban 
ayısı, domuz, çakal, tilki, kurt gibi yırtıcılarla, geyik, karaca ile yılan, kaplumbağa, kurbağa, 

kertenkele gibi bilindik sürüngenler bulunur. Ayrıca, karatavuk, atmaca, kartal, Ģahin, 

kuzgun, karga, leylek, balıkçıl, martı, keklik, üveyik, bülbül, saka gibi yüzlerce kuĢ türüne 

ve akarsularda bulunan kırmızı benekli alabalık ve diğer tatlı su balıklarına ev sahipliği 

yapmaktadır. 

 
ġekil 4: Koçalan ġelalesi ve Çevresinin Topoğrafya Haritası 

Figure 4: The topographic map of Koçalan Falls and around. 
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ġekil 5: ġelalenin en kolay ulaĢılan kesimi 140 m.lik ikinci basamaktır. 

Figure 5: The easiest part of the fall to Access is the 140-metre second step. 
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Koçalan şelaleler 

bölgesi 

yaklaşık 350 m. 

 
70 m.lik 1. basamak 

 
140 m.lik 2. basamak 

 
1.ve 2. basamağın birleşik 

görünümü toplam 210 m. 

 
2.basamaktan 30 m. doğuda 

eğim kırıklığından başlayan 

40 m’lik 3. basamak. 

 
2.basamağın bitişi ve.3. 

basamağın başlangıcı 

bölgesi 

ġekil 6: Aybastı Koçalan Ģelaleleri bölgesi ve Ģelalenin çeĢitli bölümleri 

Photo 6: The area of Aybastı Koçalan falls and various parts of the fall. 

BeĢeri çevre özellikleri 

Köklü bir yerleĢme tarihine sahip olan Uzundere Köyü 2000 Genel Nüfus Sayımına göre 

1176 nüfusludur.  Melik Gazi Camii gibi 300 yıldan beri kullanılan Osmanlı dönemine ait 

ahĢap köy camisi, ayrıca Göçevyanı  Mahallesi’nde bulunan ve yapımı hakkında bilgi 

bulunmayan değirmen ve ilçe merkezindeki Bizans dönemine ait hamam kalıntıları, temel 
parçaları, köprü kalıntıları yörenin medeniyet tarihi açısından derin izler taĢıdığına iĢaret 

etmektedir. 

Köyde halkın geçim kaynağı genel olarak tarım ve hayvancılığa dayanmaktadır. 

Hayvancılık yayla ve mera hayvancılığı Ģeklinde, tarım ise fındık üretimi ve geçim tipi tarım 

olarak sürdürülmektedir. Tarım ürünleri olarak en fazla fındık, patates ve halkın kendi 
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ihtiyacını karĢılayacak kadar da mısır yetiĢtirilmektedir. Besi hayvancılığı geçim kaynağında 

önemli bir yer tutmaktadır. Köyde çok sayıda modern besi ahırları bulunmaktadır. Köyde el 

halıcılığı da yaygın bir Ģekilde yapılmakta ve ailelerin ekonomisine katkı sağlamaktadır. 

Ormancılık ise yörenin diğer bir önemli geçim kaynağını oluĢturur. 

Köyde özel Ģahıslar tarafından yaptırılan en büyük yatırım Talazoğlu KardeĢler Alabalık 

Üretim Çiftliği’dir. 1996 yılında üretime geçen bu çiftlik, halen yavru üretiminin ve 
bakımının yanı sıra balık satıĢlarıyla da halka hizmet vermektedir. Çiftliğin bulunduğu 

bölge yaz aylarında ziyaret edilebilecek bir mesire yeridir. 

 Uzundere ve ilçenin diğer köylerinde geçim kaynağı olarak tarım ve hayvancılık oldukça 

önemlidir. Yörede gurbetçilik adı verilen mevsimlik iĢgücü göçü de göz ardı edilemez bir 

geçim temini Ģeklidir. Köyün genç ve erkek nüfusunun önemli bir bölümü yaz mevsiminde 
yurdun çeĢitli yörelerine giderek buralarda inĢaat sektöründe çalıĢmaktadır. Yurt dıĢı 

iĢçiliğinin yaygın olduğu ilçede Avrupa ve Orta Doğu’nun çeĢitli ülkelerinde önemli sayıda 

iĢçi  bulunmaktadır. 

Köyün kendine has bir halk oyunu ve türküsü bulunmamaktadır. Ordu’nun geneline ait 

daha çok fındık ve fındık bahçesi üzerine söylenen sözler ve türküler söylenmektedir.  

Köyün Tokat iline yakınlığı nedeniyle bu ilin türkülerine karĢı da büyük bir ilgi 
duyulmaktadır. Köyde her Türk köyünde olduğu gibi ata sporu güreĢler önem taĢımaktadır. 

Halen özellikle dini bayramlarda ve düğünlerde güreĢler tertip edilmekte  ve her yaĢtan 

insanlar  katılarak bu kültür yaĢanmaktadır.  

 

Çiseli ġelale  

PerĢembe yaylasının Kümbet mevkiinde dağlık alanlardan inen akarsuların oluĢturduğu 

model bir sentripetal akarsu Ģebekesi yerleĢmiĢtir. Bu akarsular adeta yaylanın alçak 

kesiminde taĢıyarak düzlükte yığdıkları malzemenin gerisinde boğularak ve birbirine 

karıĢmamak için kıvrımlarla ilginç menderesler oluĢturmuĢlardır. KuĢkusuz bu ilginç ve 

nadir menderes oluĢumları da ayrıntılı hidrojeoloji ve jeomorfoloji araĢtırma konusu olarak 

büyük bilimsel değer taĢımaktadır. Yöre barındırdığı kuĢ türleri, bitki örtüsü özellikleri ve 
ilginç menderesleri bakımından sulak alan ekosistemi ve tabiat alanı olarak koruma değeri 

ve jeomorfolojik miras özelliği de taĢımaktadır (ġekil 7, 8 ve 9).  Bu sebeple PerĢembe Yaylası 

çevresindeki 420 ha.lık alanıyla Bakanlar Kurulu’nun 20.09.1991 tarih ve 2997 sayılı 

kararıyla yayla turizm merkezi, BaĢbakanlık Özel Çevre Koruma Kurumu BaĢkanlığı’nca da 

Özel Koruma Alanı olarak ilan edilmiĢtir (Zaman,2007:400). Ayrıca PerĢembe Yaylası gibi 
ülkemizin çok tanınan, kolay ulaĢılan yoğun ve köklü bir yayla yaĢamı ve geleneğinin 

sürdürüldüğü bu alan büyük bir turistik potansiyele sahiptir. Nitekim koruma endiĢesinden 

uzak bu anlamda jeep yarıĢları, motorsiklet safari gibi turistik aktiviteler ve organizasyonlar 

baĢlamıĢ durumdadır. Özellikle jeep yarıĢları için yarıĢ alanı olarak menderesli arazi 

seçilmekte, doğal ortam hızla bozulmaktadır. Sulak alan florası ve faunası bu etkinliklerden 

büyük zarar görmektedir. Bu faaliyetlerin bilimsel temelli sportif yaklaĢımla düzenlenmesi, 
yarıĢ alanlarının iyi belirlenmesi ve çevresel etki değerlendirmelerinin mutlaka yapılması 

gerekmektedir. Burası Ramsar kriterleri açısından bir sulak alan olarak değerlendirilmelidir. 

   

a b c 
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ġekil 7: a) Karga Tepe seyrangah olarak ünlenmiĢtir. Motosikletli gençler kafileler halinde 

bu bölgeye gelerek, manzara ve menderesleri izlemektedir. b,c) Jeep yarıĢlarından bir 
görünüm. 

Figure 7: a) Karga Hill is famous for being an excursion spot. Motorcycled youth come to 

this area in convoy  and watch the scene and the meanders. b,c) A view from the jeep races. 

GenelleĢtirilmiĢ 1/500 000 ölçekli Samsun jeoloji haritası paftasında yöre tamamen Üst 

Kretase volkanikleriyle iĢaretlenmiĢtir. Bazalt ve andezit gibi volkanitlerle metamorfiklerin 
bulunduğu alanda dar sahalı akarsu yataklarında ve karĢılaĢma bölgelerinde yeni 

Kuvaterner alüvyonları seçilmektedir. Arazinin bu günkü görünümü temel alt yapıya bağlı 

olarak, hidrografik, klimatik ve vejetatif pek çok doğal süreçle oluĢmuĢtur. 

PerĢembe Platosu’nda menderesleri oluĢturan ve göletten çıkan akarsular batıya doğru 

toplanarak Kümbet Deresi’ni oluĢturmaktadırlar. Yayla yerleĢmesinden 3 km kadar batıda 

irili ufaklı dört konumda çağlayan yapan akarsu çiseli mevkiinde (40o,38', 43" Kuzey; 
37o,15',00"24'" Doğu ) yaklaĢık 30 m.’den daha yükseklikten adeta Düden ġelalesi’nin ikizi 

görünümünde ve her mevsim yüksek debi ile düĢmektedir (ġekil 10, 11 ve 12). Sularının bol 

ve gür oluĢu, geniĢ bir bölgede bazalt zemine hızla çarpan suların zerrecikler halinde uzak 

mesafelere çise Ģeklinde ulaĢtığından Ģelaleye çiseli adı verilmiĢtir.  

 
ġekil 8: Kümbet deresi üzerinde meydana gelen mendereslerden genel bir görünüm. 

Figure 8: A view from the meanders taking place on Kümbet stream. 



İHSAN BULUT 

10 

 

 
ġekil 9: Karga tepe kuzeyinde Çağlayandibi Deresi’nin Kümbet Deresi’ne karıĢtığı 

konumda ilginç menderes Ģekilleri; Metruk mecralar (terk edilen yataklar), menderes 

yenikleri ve göllerinden bir görünüm.  

Photo 9: A view from the interesting meander shapes at the junction of Çağlayandibi 

and Kümbet streams in the north of Karga Hill;   

ġelalenin içerisinde aktığı vadi bu kesimden itibaren eğim kazanmakta ve 
derinleĢerek taban ve yamaçlarında söğüt, kavak, meĢe, kuĢburnu türünden bitkilere 

yer vermektedir. Böylece rekreatif özellikleri sahip olduğu bitki örtüsü ile de 

artmaktadır.  
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ġekil 10: Çiseli ġelale ve PerĢembe Yaylası (Yenioba) Çağlayanı Çevresinin Topoğrafya 

Haritası 

Figure 10: The topographic map of Çiseli Fall and PerĢembe Plateau (Yenioba) Fall and 

around. 

  
ġekil 11: Kümbet Dere üzerindeki Çiseli ġelalesi ve daha üst konumlarında küçük 

çağlayanlar 

Figure 11: Çiseli Fall on Kümbet Stream and small streams in upper positions.  
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ġekil 12: Çiseli ġelalesi Düden ġelalesi’nin benzeri bir görünüm arz eder. Ancak Düden 
ġelalesi traverten basamağından düĢüĢ yaparken, Çiseli bazalt basamaktan düĢmektedir. 

Figure 12: Çiseli Fall resembles Düden Fall. However, Çiseli falls form the basalt step, while 

Düden falls from travertine step.  

 

PerĢembe Yaylası (Yenioba)  Çağlayanı 

PerĢembe yaylası yerleĢmesinin batısında bulunan 1513 m yüksekliğindeki Karga 
Tepe’nin kuzeyinde yayla yerleĢimine yaklaĢık 2 km mesafede yer alan Yenioba yerleĢiminin 

güneyinden geçen Çağlayandibi Deresi üzerinde 40o,38',58" Kuzey; 37o,17',25" Doğu 

koordinatlarında volkanik eğim kırıklığı  üzerinden 20 m’den fazla bir düĢüĢ yapmaktadır 

(ġekil 13). ÇiĢeli Ģelalesinin 5 km kadar doğusunda yer almaktadır. Çağlayandibi Deresi her 

mevsim akıĢlı olup, Kümbet Deresi’ne karıĢan önemli kollardan biridir. Biraz batıda 

Karavacuk Deresiyle birleĢerek güneye yönelir ve bu konumdan itibaren menderesler 
yaparak Kümbet Deresiyle birleĢir. Kümbet Deresi güneyden Tilkicek, ve Erikderesi’ni de 

aldıktan sonra hafif kuzeybatıya yönelerek Kuzu Tepe (1575 m) güneyinde küçük bir boğaza 

girer. YaklaĢık 2 km bu boğaz içerisinde akarken 5-10’ar m’lik birkaç noktada çağlayanlar 

yaparak ÇiĢeli mevkiinde Çiseli ġelaleyi oluĢturur. Kümbet Deresi PerĢembe Yaylası’nda 

güney ve kuzeyden bu önemli kolları aldığı konumda batıya doğru eğimi iyice azalan platoda 
çok ilginç menderes Ģekilleri yapar. Bu menderesler her akarsuyun Kümbet Dereye karıĢtığı 

bölümlerde ve karıĢtıktan sonra görülür.  
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ġekil 13: PerĢembe Yaylası (Yenioba)  Çağlayanı diğerlerine göre bugüne kadar fazlaca 

dikkat çekmemiĢtir. 

Figure 13: PerĢembe Plateau (Yenioba) Fall has not drown as much attention as the others 

so far. 

 

Sonuç  

Bu çalıĢmanın ortaya koyduğu en kısa ve kesin sonuç; Türkiye Coğrafyası’nın genelde 

bilinenlerle, özelde ise bilinmeyenlerle dolu olduğudur. Bu durum ülkemizin kısa mesafede 

değiĢen litoloji, yükselti, orografik koĢullar, iklim, vejetasyon ve hidrografik özellikleri 
düĢünüldüğü zaman normal karĢılanmalıdır. Zira bir dağın bir yüzüyle öbür yüzü arasında 

fiziksel,  beĢeri ve kültürel olarak pek çok farklılık oluĢmaktadır. Aybastı Ģelale ve 

çağlayanları adlı bu çalıĢma da bu bakıĢ açısıyla ele alınmıĢ, bir ön tanıtım denemesidir. 

Bundan sonra yapılacak çalıĢmalara ve çalıĢanlara da yön verme özelliği taĢımaktadır.  

Kırsal kalkınma sorunlarının çözümünde bir yörenin coğrafi özelliklerinden kaynaklanan 

dezavantaj ve avantajların bilinmesinin önemi büyüktür. Yaylacılık, ormancılık, fındık 
üretimi ve geçim tipi tarım ve hayvancılık Ģeklinde özetlenecek yöre ekonomisinde doğal 

güzelliklerin ve koruma alanlarının tespiti ve tayini turizmi de teĢvik edecek çabalar olarak 

düĢünülmelidir. Bu tanıtımla Aybastı Ģelale ve çağlayanları, yöre sakinleri için taĢıdığı 

rekreasyonel önem kadar, ulusal, belki de uluslararası turizm açısından da önemli bir 

cazibe merkezi haline getirilebilecektir. Bugüne kadar yeterince tanınmamıĢ olması, doğal 
yapının korunması açısından dezavantaj değil, avantaj kabul edilmelidir.  

Ancak bu tür alanların ekonomik anlamda kullanılmalarının zaman zaman önemli 

ekolojik bozulmaya neden olmaktadır. Bütüncül bir planlama ile ele alınmadan yapılacak 

bir düzenleme doğal kaynaklar üzerinde olumsuz etkiler yapabilmektedir. Bundan sonra 

yapılacak, tanıtım, düzenleme, altyapı ve üst yapı yatırımları sırasında ekolojik miras, 

jeomorfolojik miras endiĢesi taĢınarak, sürdürülebilirlik de göz önünde bulundurulmalıdır. 

TeĢekkür 
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